
3.0

10 de Junio  y  4 de Junio

de 2024
Accede a la charla a través de este link

E
S
2
4
0
3
1
2
6
9
8
9

Hospital Clínico Universitario de Valencia

Plazas limitadas. Inscríbete aquí



16:00h

Preguntas

PLATAFORMAS: Búsqueda de información, fuentes fiables 

COMO PREPARAR LA CONSULTA CON EL NEUROLOGO

ETIOLOGIA: Origen y Causas de la Esclerosis Múltiple

PreguntasIntroducción y Bienvenida

CONCLUSIONES Y CLAUSURA

FORMAS PROGRESIVAS EM

Identificación, diagnóstico, monitorización y seguimiento. 

Factores de riesgo. Tratamiento de la enfermedad y sintomático

Pausa

Preguntas

Dr Francisco Gascón
Neurólogo Unidad EM del Hospital Clínico Universitario de Valencia
Dr. José Miguel Láinez Andrés
Jefe Servicio Neurología del Hospital Clínico Universitario de Valencia

Dr. Guillermo Cervera Neurólogo
Unidad EM del Hospital Clínico Universitario de Valencia

Dr Francisco Gascón
Neurólogo Unidad EM del Hospital Clínico Universitario de Valencia

17:50h

Dr. José Andrés Domínguez Morán
Neurólogo Unidad EM del Hospital Clínico Universitario de Valencia

17:40h

17:00h

16:50h

16:10h

19:00h

18:20h

19:10h

3.0

Hospital Clínico Universitario de Valencia
Salón de actos de INCLIVA

10 de junio, de 16:00 a 19:30

E
S
2
4
0
3
1
2
6
9
8
9


