

conversEfílos 3.0

JORNADAS DE ESCLEROSIS MÚLTIPLE PARA PACIENTES Y FAMILIARES



Te invitamos a las
**Jornadas para
personas con EM**
de la Comunidad
Valenciana



Hospital Clínico Universitario de Valencia

Salón de actos de INCLIVA · Calle Menéndez Pelayo, 4 · 46010 Valencia

[Accede a la charla a través de este link](#)

Plazas limitadas. [Inscríbete aquí](#)



Día
10 de Junio
de 2024

Con el patrocinio de:



Organizado por:



Ver agenda >



Agenda de las Jornadas

conversEHos 3.0

JORNADAS DE ESCLEROSIS MÚLTIPLE PARA PACIENTES Y FAMILIARES

Hospital Clínico Universitario de Valencia

Salón de actos de INCLIVA
10 de junio, de 16:00 a 19:30

16:00h	Introducción y Bienvenida Dr Francisco Gascón Neurólogo Unidad EM del Hospital Clínico Universitario de Valencia Dr. José Miguel Láinez Andrés Jefe Servicio Neurología del Hospital Clínico Universitario de Valencia	17:40h	Preguntas
16:10h	PLATAFORMAS: Búsqueda de información, fuentes fiables COMO PREPARAR LA CONSULTA CON EL NEUROLOGO Dr. Guillermo Cervera Neurólogo Unidad EM del Hospital Clínico Universitario de Valencia	17:50h	Pausa
16:50h	Preguntas	18:20h	FORMAS PROGRESIVAS EM Identificación, diagnóstico, monitorización y seguimiento. Factores de riesgo. Tratamiento de la enfermedad y sintomático Dr. José Andrés Domínguez Morán Neurólogo Unidad EM del Hospital Clínico Universitario de Valencia
17:00h	ETIOLOGIA: Origen y Causas de la Esclerosis Múltiple Dr Francisco Gascón Neurólogo Unidad EM del Hospital Clínico Universitario de Valencia	19:00h	Preguntas
		19:10h	CONCLUSIONES Y CLAUSURA